
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2020 года № 288
с. Альменево

О назначении общественных обсуждений «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства»

Руководствуясь статьей 5.1,40 ГрК РФ, Уставом Альменевского района, в соответствии 
с положением об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам 
градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав 
Альменевского района, утвержденных решением Альменевской районной Думы от 30 августа 
2018 года № 34, на основании обращения ООО «Екатеренбург-2000» и рекомендаций 
Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки поселений, 
входящих в состав Альменевского района, Администрация Альменевского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Назначить общественные обсуждения по теме: «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», в виде уменьшения земельного участка до 24 кв. м, 
находящегося в кадастровом квартале с номером 45:01:030103, ориентировочно в 30 метрах 
на юг от ориентира здания, по адресу с. Альменево, ул. Первомайская, д. 8., для размещения 
«антенны сотовой, радиорелейной, спутниковой связи»

2. Определить организатором общественных обсуждений Комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав 
Альменевского района.

3. Срок проведения общественных обсуждений с 31 июля 2020 года по 30 августа 
2020 года.

4. Информационные материалы по теме общественных обсуждений 
представлены на экспозиции по адресу: с. Альменево, пл. Комсомола, 1 отдел архитектуры, 
(кабинет № 55).

5. Экспозиция открыта с 31 июля 2020 года по 21 августа 2020 года. Часы работы: 
с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00)

6. В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют 
право представить свои предложения и замечания в срок с 31 июля 2020 года по 21 августа 
2020 года.

- посредством официального сайта Администрации Альменевского района в сети 
«Интернет»;

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение 
общественных обсуждений: Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
Альменевского района;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.



Проект и информационные материалы размещены на официальном сайте 
муниципального образования Альменевского района в сети «Интернет», 
в разделе «Публичные слушания».

6. Проведение общего собрания участников публичных слушаний назначить на 
21 августа 2020 года на 14:00 часов, в Администрации Альменевского района по адресу: с. 
Альменево, пл. Комсомола, 1, (зал заседаний).

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Администрации Альменевского района» и разместить его на 
официальном сайте Администрации Альменевского района в разделе «Градостроительство».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Альменевского района, начальника МКУ отдел МТО и ЖКХ Администрации 
Альменевского района Курганской области Цаплина Э.Н.

И. о. Главы Альменевского района

Г)
Р.Р. Каримов

Исп. Софьина М.А. тел.:9-92-43


